
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

1.-28. 2. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

12. 2. – 17. 3. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
ZUB225: STREET ART
Prodejní výstava.

28. 2. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
Hasičský ples
K tanci a poslechu hraje skupina Song, vstupné 250 Kč, novomanželé 2024 vstupné 125 Kč. Hasičská 
tombola, doprovodná vystoupení, občerstvení zajištěno. Rezervace míst na tel. 724 029 572.

28. 2. – 2. 3. 2025, Hotel Havel
Zabíjačkové hody
Ovar, guláš, jelítko, jitrnice, bůček. Rezervace na tel. 773 759 150.

28. 2. 2025 od 18:00 hod., Hospůdka U soudu, Hradební ulice (proti papírnictví u Tokošů)
Posezení s hudbou
Hraje JT Music. Živá hudba, kytara, doprovod a zpěv. Česká muzika pro střední generaci
 – pop-rock, folk, country.

1. 3. 2025, 9:00-17:00 hod., Společenské centrum
Refresh kulture
Dance battle vol. 2. Battle je určen pro začínající a mírně pokročilé tanečníky (mini Kids 5-8 let/ Kids 
9-13 let/Juniors 14-18 let).  Breaking 1 vs. 1 (Kids 7-13 let/ Juniors 14-18 let). Vstupné/startovné 100 Kč.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 4 °C neděle 3 °C 

1. 3. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
29. ples Rychnovského dětského sboru
Hraje Koplaho Band, vstupné 300 Kč. Předprodej vstupenek v Pelclově divadle, tel. 494 535 329.

1. 3. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Disco
Hraje DJ Feroslav. Vstup zdarma.

2. 3. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne maškarní
K tanci hraje taneční skupina Studio mix, vstupné 100 Kč.

2. 3. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé – 5. lekce
Pod taktovkou Michala Petrů.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM



1.-28. 2. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

12. 2. – 17. 3. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
ZUB225: STREET ART
Prodejní výstava.

28. 2. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
Hasičský ples
K tanci a poslechu hraje skupina Song, vstupné 250 Kč, novomanželé 2024 vstupné 125 Kč. Hasičská 
tombola, doprovodná vystoupení, občerstvení zajištěno. Rezervace míst na tel. 724 029 572.

28. 2. – 2. 3. 2025, Hotel Havel
Zabíjačkové hody
Ovar, guláš, jelítko, jitrnice, bůček. Rezervace na tel. 773 759 150.

28. 2. 2025 od 18:00 hod., Hospůdka U soudu, Hradební ulice (proti papírnictví u Tokošů)
Posezení s hudbou
Hraje JT Music. Živá hudba, kytara, doprovod a zpěv. Česká muzika pro střední generaci
 – pop-rock, folk, country.

1. 3. 2025, 9:00-17:00 hod., Společenské centrum
Refresh kulture
Dance battle vol. 2. Battle je určen pro začínající a mírně pokročilé tanečníky (mini Kids 5-8 let/ Kids 
9-13 let/Juniors 14-18 let).  Breaking 1 vs. 1 (Kids 7-13 let/ Juniors 14-18 let). Vstupné/startovné 100 Kč.

1. 3. 2025 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo
29. ples Rychnovského dětského sboru
Hraje Koplaho Band, vstupné 300 Kč. Předprodej vstupenek v Pelclově divadle, tel. 494 535 329.

1. 3. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Disco
Hraje DJ Feroslav. Vstup zdarma.

2. 3. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne maškarní
K tanci hraje taneční skupina Studio mix, vstupné 100 Kč.

2. 3. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé – 5. lekce
Pod taktovkou Michala Petrů.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.



Rychnov
nad KněžnouKINO

28. 2. 2025, 17:00-19:00 hod., MGOH - Sýpka, Rokytnice v Orlických horách
Návrat člověka na měsíc
Je to už více než padesát let, co se lidé naposledy prošli po Měsíci. Nyní se chystají na návrat – 
a to ve velkém stylu. Unikátní techniku pro trvalý návrat člověka na Měsíc vyvíjí nezávisle na 
sobě Spojené státy i Čína. Jaký mají „letový řád“? Jak budou vypadat jejich rakety, lodě, skafan-
dry? A kdy se dočkáme dalšího „malého kroku pro člověka“? Tisíce otázek, tisíce odpovědí. Na 
některé z nich Vám odpoví Tomáš Přibyl, náš přední odborník na kosmonautiku.

28. 2. 2025 od 19:30 hod.
1. 3. 2025 od 19:30 hod.

Tichá pošta
RODINNÝ/DRAMA/DOBRODRUŽNÝ/ČESKO/SLOVENSKO/SRBSKO/2025/97 MIN

1. 3. 2025 od 16:30 hod., Kino-Společenské centrum

Zlatovláska
POHÁDKA/ČESKO/2025/116 MIN

2. 3. 2025 od 16:30 hod.

Já, rebelka
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/VELKÁ BRITÁNIE/KYPR/2024/94 MIN/CZ DABING

2. 3. 2025 od 19:30 hod.

Opice
HOROR/USA/2025/95 MIN/CZ TITULKY/DO 15 LET NEVHODNÝ



KVASINY

23. 1. – 28. 2. 2025, Byronův háj

Zimní pohádková stezka Byronovým hájem
14 úkolů do tajenky, za vyluštěnou tajenku dostane každý drobnou odměnu v knihovně Kvasiny. 
Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu OÚ nebo v obchodě u Benešů.

1. 3. 2025, 9:30-14:00 hod., obec

Masopustní průvod
Zastávky: Na zámecké, na zámeckém nádvoří, u konzumu, u okálů, ve středu obce, DPS, u 
soudku, u kamenného mostu, u hasičárny. Závěr u kulturního domu s pohoštěním-restaurace 
nabídne zabíjačkové hody. Každý z vás je vítán s maskou nebo i bez ní, připojte se kdekoli 
během průvodu. Na každé zastávce drobné občerstvení, hudba a tanec.

VAMBERK

1. 3. 2025 od 20:00 hod., MK sokolovna

15 let s Plazmou
Taneční zábava s ohňovou show.


